
 
 

UCHWAŁA NR LIX/325/2023 
RADY GMINY SADOWIE 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt 

na terenie Gminy Sadowie w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572), Rada Gminy Sadowie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Sadowie w 2023 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadowie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Podczasi 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 marca 2023 r.

Poz. 1463



 
 
 
 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Sadowie w 2023 r. 

 

 

 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1.  Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Sadowie, jednostkę organizacyjną,  

przy pomocy której Wójt Gminy Sadowie wykonuje zadania; 

2. Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt „Strzelce” Strzelce 108,  

28-220 Oleśnica, prowadzone przez PHU Jarosław Dudzik, ul. Kielecka 19, 25- 900 Kielce 

NIP:657-236-63-72, tel. 790 452 382. Schronisko posiada decyzję nr 8/2014 z dnia 5 lutego 

2014 r. wydaną przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Staszowie zezwalającą na 

prowadzenie schroniska dla zwierząt.  

3. Gabinecie Weterynaryjnym - Gabinet DARVET, ul. Partyzantów 48,  27-500 Opatów, NIP:  

863-161-32-59, tel. 15 868 26 40; 

4. Programie, należy przez to rozumieć:  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy Sadowie w 2023 roku. 

 

 

§ 2. 

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Sadowie, za pośrednictwem pracownika  

ds. utrzymania dróg na terenie Gminy Sadowie – Pani Mileny Dobroczek. 

2.    Realizatorami Programu są: 

a) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Strzelce” Strzelce 108, 28-220 Oleśnica, prowadzone 

przez PHU Jarosław Dudzik, ul. Kielecka 19, 25- 900 Kielce,  

b) Gabinet weterynaryjny DARVET ul. Partyzantów 48,  27-500 Opatów - lek. wet. Dariusz 

Adamczyk; 

 

 

Rozdział 2 

CEL I ZADANIA PROGRAMU  

 

§ 3. 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sadowie oraz opieka  

nad zwierzętami bezdomnymi poprzez działania określone w art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572). 

 

Załącznik do uchwały Nr LIX/325/2023

Rady Gminy Sadowie

z dnia 24 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1463



Rozdział 3 

FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

 

§ 4. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Sadowie realizują: 

1)  Schronisko dla Zwierząt „Strzelce”, Strzelce 108, 28-220 Oleśnica, prowadzone przez PHU 

Jarosław Dudzik, ul. Kielecka 19, 25- 900 Kielce, z którym Gmina podpisała umowę na 

wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im miejsca w schronisku;  

2)  Właściciel Gospodarstwa rolnego, Pan Grzegorz Kania, zam. Małoszyce 16, gmina Sadowie,  

z którym Gmina podpisała umowę o zapewnieniu miejsca dla zwierząt gospodarskich 

bezdomnych lub odebranych właścicielowi w ramach ustawy o ochronie zwierząt; 

3) Gabinet Weterynaryjny DARVET – ul. Partyzantów 48,  27-500 Opatów, lek. wet. Dariusz 

Adamczyk sprawujący na podstawie umowy całodobową opiekę weterynaryjną,  

w przypadkach zdarzeń drogowych; 

 

 

§ 5. 

O potrzebie wyłapania zwierzęcia informuje się podmiot, o którym mowa w § 2 ust. 1 pod numerem 

telefonu 15 8692 437 w godzinach pracy Urzędu Gminy Sadowie, tj. poniedziałki od 8.00 – 16.00, 

wtorki – piątki od 7.00 – 15.00 lub pod numerem 609 180 702 w pozostałych godzinach i dniach 

wolnych od pracy. 

 

 

§ 6. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Sadowie będzie realizowane za pośrednictwem 

schroniska znajdującego się w miejscowości Strzelce 108, 28-220 Oleśnica, prowadzone przez PHU 

Jarosław Dudzik, ul. Kielecka 19, 25- 900 Kielce.  

Odławianiem będą objęte zwierzęta bezdomne, pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie 

istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką pozostawały,  

a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

a) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia.  

b) transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym  

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

 

 

§ 7. 

Zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt umieszczonych w schronisku, o których mowa w § 6 ust 1 

wykonywane będą przez lekarza weterynarii, po upływie 15- dniowej kwarantanny. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1463



§ 8. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane za pośrednictwem pracownika 

ds. utrzymania dróg gminnych - Panią Milenę Dobroczek poprzez zamieszczenie na stronie 

internetowej www.sadowie.pl zdjęć bezdomnych zwierząt z informacją o możliwości ich adopcji. 

 

§ 9. 

Zwierzęta gospodarskie traktowane w sposób określony w art. 6 ust 2 ustawy o ochronie zwierząt 

przekazywane są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 4 ust. 2 Programu. 

 

§ 10. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana poprzez: 

a) lokalizację punktów przebywania kotów, 

b) ich dokarmianie przez zakup i wydawanie karmy wolontariuszom zgłoszonym w Urzędzie 

Gminy Sadowie do sprawowania opieki nad wolno żyjącymi kotami. 

c) wydawanie skierowań na wykonywanie zabiegów weterynaryjnych (w tym kastracji  

i sterylizacji ) przez lekarza weterynarii, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt b. niniejszego 

Programu. 

d) zapewnienie w miarę możliwości miejsca schronienia, w szczególności w okresie zimowym. 

 

§ 11. 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt jest  Gabinet Weterynaryjny DARVET ul. Partyzantów 48,  27-500 Opatów. 

 2. W celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się pod 

numerem telefonu 15 869-24-37 w godzinach pracy Urzędu Gminy Sadowie, tj. poniedziałki: od 8.00- 

16.00, wtorki – piątki od 7.00 do 15.00, pod numerem 609 180 702 w pozostałych godzinach i dniach 

wolnych od pracy. 

 

§ 12. 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt 

z dnia 21 sierpnia 1997 roku może wykonywać lekarz weterynarii  o  którym mowa  

w § 2.  ust 2.  pkt b. 

2. Decyzję o kwalifikacji miotu do uśpienia podejmuje lekarz weterynarii. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu odebrania przez 

uprawiony podmiot w zakresie, którego działania jest odbiór padłych zwierząt.  

 

 

§ 13. 

Edukacja mieszkańców Gminy Sadowie w zakresie opieki nad zwierzętami będzie realizowana przez 

Pracownika ds. utrzymania dróg gminnych - Panią Milenę Dobroczek. Prowadzone działania będą 

polegały na organizowaniu konkursów, akcji, prelekcji dla mieszkańców Gminy na temat 

humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z organizacjami, 

których celem statutowym jest ochrona zwierząt.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1463

http://www.sadowie.pl/


§ 14. 

1. Wykonywanie sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do adopcji w ramach informacji 

zamieszczanych na stronie internetowej Gminy Sadowie będzie realizowane przez pokrycie w 100% 

kosztów zabiegu.  

 

 

Rozdział 4 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

                                                                 § 15.  

1.Środki finansowe w wysokości: 25 000,00zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100)  

na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy Sadowie.  

Zapewnienie miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom i zapewnienie im miejsca w schronisku: 

15 000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy 00/100), opieka nad wolno żyjącymi kotami i ich 

dokarmianie 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100), sterylizacji i kastracja zwierząt: 

3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych 0/100 )poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 0/100), usypianie ślepych miotów: 1 000,00 zł (słownie: 

jeden tysiąc złotych 0/100), zapewnienie miejsca we wskazanym gospodarstwie rolnym dla zwierząt 

gospodarskich: 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 0/100), zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych: 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 0/100). 

2. Środki finansowe rozdysponowane w sposób określony w ust. 1, należy wydatkować w zależności 

od zaistniałych potrzeb.  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1463


	Uchwała
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały Nr LIX/325/2023 Rady Gminy Sadowie z dnia 24 marca 2023 r.

		2023-03-29T12:03:04+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




